In hoc amplissimo regno quindecim prouinciae numerantur, quae singulae singula etiam regna non mediocria possunt constituere. Sex ex illis sunt maritimae, nimirum (ut ipsorum Sinarum nominibus utar) Coantum, Foquien, Chequiam, Nanquin, Xantum, Paquin. Reliquae uero sunt mediterraneae, scilicet, Quiansi, Huquam, Honan, Xansi, Xiensi, Suchuon, Queicheu, Iunan, Coansi. Ex his omnibus prouinciis, duae ex illis curiae regis nuncupantur, nimirum Paquin, id est, curia Borealis, et Nanquin, id est, curia Australis.

Soliti sunt enim quondam reges Sinici Australem curiam incolere, postea uero propter frequentes bellorum tumultus a Tartaris concitatos, coacti sunt in extrema illa Septentrionem uersus prouincia sedem domiciliumque defigere. Quo fit ut illa regni confinia multo pluribus munitionibus, bellicis instrumentis praesidiisque militaribus abundant.

LEO — Audiui inter istas munitiones bellicas, admirabilem quandam murum recenseri, quo Sinae Tartaros in suos fines incurrentes reprimunt, et repellunt.

MICHAEL — Est iste murus, de quo audiusti, profecto admiratione dignissimus, cum tres Aquilonares prouincias, Xiensi, Xansi et Paquin, longitudine sua transcurrat, et trecentas fere leucas continere dicatur, et ita sit aedificatus, ut tamen fluminum cursus non obstruantur, eorum interuallis mira pontium et propugnaculorum mole munitis. Credibile tamen est ita murum illum esse exstructum, ut humiles tantum partes et peruiae saepiantur, montes uero ipsi eo spatio interiecti, sua naturali munitione [381] aditum hostibus intercludant.

LINVS — Expone nobis, Michaël, regnumne Sinarum incolarum multitudine sit ualde frequens, ut saepe audiuius?

MICHAEL — Est profecto, Line, frequentissimum, ut ab ipsis Societatis patribus edocti sumus. Cum enim uiderint plerasque Europae prouincias tanta incolarum multitudine nobilitatas, non parum Sinici regni frequentiam admirantur. Est autem huiusmodi multitudo non passim ac temere per agros dispersa, sed suis oppidis celebribusque urbibus optime distributa; quorum conuentuum plura inter Sinas sunt genera. Quaedam enim praecipuae urbes Fu nomine nuncupantur; aliae mediocres Cheu dicuntur; tertii generis sunt Hien, quae quidem sunt oppida muris cincta, eorum tamen populi non sunt ciuitatum dignitate donati.

A estes três juntam-se outros dois modos de vilas menores que pertencem às aldeias e às estações militares.

Do primeiro género é aquela cidade celebradíssima, perto do porto de Macau, que os chineses chamam Coancheufu e os portugueses pelo nome vulgar de Cantão que é vocábulo mais próprio de província que de cidade.